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Förord
Statens institutionsstyrelse, SiS, ansvarar för individuellt anpassad tvångsvård för individer 
med substansberoende. En person med mycket svårt och långtgående substans
beroende kan bli omhändertagen för vård utan eget samtycke enligt lag (1988:870) om 
vård av missbrukare i vissa fall, LVM.

Den här tabellsammanställningen baseras på information från den intervju som görs 
med klienter vid utskrivning från ett LVM-hem (DOK utskrivningsintervju). Syftet med 
sammanställningen är att ge en beskrivning av klienternas upplevelse av tiden på SiS.

Tabellsammanställningen är framtagen vid SiS sektion för forskning och utvärdering.

-
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Inledning
På SiS LVM-hem vårdas klienter enligt lag (1988:870) om vård av missbrukare i vissa fall, 
LVM. LVM-hemmen tar också emot ett mindre antal klienter som under kortare tid kan 
vårdas enligt socialtjänstlagen (2001:453, SoL), till exempel i samband med att LVM-
vården avslutas och klienten inväntar plats på hem för vård och boende, HVB.

Tabellsammanställningen inleds med beskrivningar om DOK utskrivningsintervju, 
lagrummen för placering på SiS LVM-hem, SiS vård och behandling samt det material 
som används i tabellerna. Därefter redovisas resultatet av intervjuerna för varje område i 
form av en inledande sammanfattning samt i tabeller.
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SiS utskrivningsintervju DOK
DOK (Dokumentationssystem inom missbruksvården) är en strukturerad intervju som 
främst består av frågor med fasta svarsalternativ.1 De medarbetare som utsetts till att hålla 
intervjun har särskild utbildning i intervjuförfarande och dokumentation. Utskrivnings
intervjun fokuserar på de insatser klienten fått under behandlingsperioden och hur den 
fortsatta planeringen ser ut vid utskrivning. Ytterligare fokus är hur klienten ser på den 
omvårdnad och hjälp som erbjudits och om något har förändrats under placeringen.

SiS klienter erbjuds att göra en DOK utskrivningsintervju i anslutning till eller strax 
före utskrivningstillfället vid placeringens slut. Skulle klienten inte vara tillgänglig för 
en personlig intervju, för att denna till exempel befinner sig på en § 27-placering, kan 
intervjun genomföras per telefon. Det finns en lång och en kort version av intervjun. Den 
långa versionen ska användas i första hand eftersom den kartlägger klientens situation på 
ett mer omfattande sätt än den korta versionen. Den långa intervjun kan göras person
ligen och över telefon. Den korta versionen av intervjun används när det inte är möjligt 
göra en lång intervju med klienten, till exempel när klienten är i för dålig kondition. Den 
korta versionen används även vid till exempel en oplanerad utskrivning, om klienten inte 
kan nås eller inte vill intervjuas och fylls i av med hjälp av aktmaterial. Här registreras 
även anledningen till att intervjun inte genomfördes.

Information från DOK-intervjuerna ska kunna användas för lokal verksamhets
uppföljning och planering där LVM-hemmen kan sammanställa uppgifter från flera 
intervjuer och på så sätt se vilka behov klienterna har som grupp och om dessa varierar 
över tid. På motsvarande sätt kan SiS centralt sammanställa uppgifter för att få en 
övergripande bild av målgruppen och kunna jämföra till exempel män och kvinnor eller 
olika åldersgrupper. Informationen från intervjuerna ska även kunna utgöra underlag för 
forskning och för extern tillsyn och granskning.

-

-

-

1 DOK manual
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Lagrum för placering inom SiS
Enligt 4 § LVM ska tvångsvård beslutas om en person till följd av substansberoende är 
i behov av vård som inte kan ges på frivillig väg, och utsätter sin fysiska eller psykiska 
hälsa för allvarlig fara, riskerar att förstöra sitt liv, eller allvarligt skada sig själv eller 
närstående.2 Vid ett planerat omhändertagande har läkare, anhöriga eller myndigheter 
gjort en anmälan till socialtjänsten. Även handläggare eller annan personal inom 
socialtjänsten kan informera socialnämnden om att frivilliga åtgärder inte är tillämpliga 
för individen och därefter kan en utredning påbörjas. Socialtjänsten utreder anmälan 
och om utredningen visar att det finns skäl att bereda personen vård enligt LVM ska 
socialnämnden ansöka om tvångsvård hos förvaltningsrätten.3

Om det är sannolikt att personen kan beredas vård enligt LVM och beslutet inte kan 
avvaktas av hänsyn till individens liv och hälsa kan socialnämnden göra ett omedelbart 
omhändertagande i enlighet med 13 § LVM, som sedan kan gå över till planerad vård. 
Om socialnämnden beslutar om ett omedelbart omhändertagande, ska beslutet senast 
dagen efter lämnas till förvaltningsrätten för granskning. Rätten måste ta ställning till 
beslutet inom några dagar. Om vården ska fortsätta måste socialnämnden göra en 
ordinarie ansökan inom en given tidsram.

Enligt 27 § LVM ska LVM-hemmet i samverkan med socialtjänsten, erbjuda klienten 
möjlighet att vårdas utanför institutionen så fort det är lämpligt. Den sammanlagda 
vårdtiden enligt LVM kan uppgå till sex månader men institutionschefen kan i samråd 
med socialtjänsten besluta om utskrivning tidigare än så.

2 https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-1988870-om-vard-av-missbrukare-i-vissa-fall_sfs-1988-87
3 LVM – Handbok för socialtjänsten

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-1988870-om-vard-av-missbrukare-i-vissa-fall_sfs-1988-87


PERSONER UTSKRIVNA FRÅN SIS LVM-HEM UNDER 202310

SiS vårdplatser och avdelningar
Under 2023 fanns 353 platser (140 för kvinnor och 213 för män) fördelade över SiS elva 
LVM-hem. Fyra LVM-hem vårdade kvinnor och sju hem vårdade män.4

LVM-vårdens främsta syfte är att avbryta det livshotande substansberoendet, påbörja 
behandling och motivera personen till fortsatt vård i frivillig form. Vården inleds i låsbara 
former men så fort klientens fysiska och psykiska hälsa medger ska klienten flyttas till 
vård i öppnare former på LVM-hemmet. Vid vård enlighet § 27 är klienten fortfarande 
inskriven i LVM-vården, men kan till exempel bo på ett ”vanligt” hem för vård och 
boende eller bo hemma och delta i öppenvårdsinsatser. Om klienten avviker eller 
återfaller i substansbruk under § 27-vistelsen kan klienten återföras till LVM-hemmet.

4 SiS i korthet 2023 (2024).



PERSONER UTSKRIVNA FRÅN SIS LVM-HEM UNDER 2023 11

Behandlingsplanering inom SiS
När en klient ska vårdas enligt LVM upprättar socialtjänsten en vårdplan för den vård 
som ska anordnas och formulerar ett uppdrag till den som ska utföra vården. Utifrån 
socialtjänstens vårdplan och uppdrag som övergripande beskriver klientens behov, 
mål och insatser ska SiS upprätta en behandlingsplan med fokus på genomförandet i 
detalj och över tid. Socialtjänstens underlag utgör, tillsammans med DOK inskrivnings
intervju, kartläggning av substansberoendet samt samtal och kartläggningar som 
genomförs av avdelningspersonal, psykolog och sjuksköterska, grunden för att bedöma 
vårdbehov, formulera mål och planera behandlingsaktiviteter. I enlighet med SiS rutin 
för behandlings planering5 och riktlinjer för utformning och genomförande av SiS LVM-
vård 6, upprättas behandlingsplaner som anger vilka mål och delmål klienten ska arbeta 
med, vem som ansvarar för att genomföra de planerade aktiviteterna samt när och hur 
planen ska följas upp. Behandlingsplaneringen sker i flera steg i samverkan med klien
ten och socialtjänsten. För att klienten ska känna sig delaktig och ges inflytande över 
sin vård genomförs löpande avstämnings- och uppföljningssamtal där SiS medarbetare 
för dialog om behandlingsplanen och klientens egen uppfattning om vårdbehov och 
insatser. I de fall där det bedöms lämpligt och med klientens samtycke kan klientens 
familj eller nätverk göras delaktiga i behandlingsplaneringen.7

För klienterna inom LVM-vården utgör substansberoendet och dess konsekvenser det 
dominerande problemet och ska därför vara i fokus för aktiviteter och insatser. För att 
skapa bättre förutsättningar för livet efter avslutad vård är det också viktigt att beakta 
och adressera klientens övriga problem och resurser, men behandlingsaktiviteterna 
måste inledningsvis anpassas till substansberoendet.

Alla klienter ska erbjudas att genomgå en fördjupad utredning (SiS utredning LVM) 
med fokus på substansberoendet, dess orsaker och konsekvenser samt relaterade 
områden som till exempel kriminalitet, social utsatthet och psykisk och fysisk hälsa.8

-

-

5 Rutin för Behandlingsplanering LVM. Dnr 1.4.2-6806-2020
6 Riktlinjer för utformning och genomförande av SiS LVM vård. Dnr 1.4.2-4652-2014
7 Rutin för Behandlingsplanering LVM. Dnr 1.4.2-6806-2020
8 SiS utredning LVM, Dnr 1.4.2 -1031- 2018
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Vård- och behandlingsinsatser 
inom SiS
Utgångspunkten för SiS vård och behandling är att genom omsorg och en fungerande 
vardagsstruktur verka för det som stabiliserar tillvaron under placeringen. Målsättningen 
är att skapa tillräcklig stabilitet i personens fungerande och livssituation så att fortsatta 
vårdinsatser kan ges utanför institutionsmiljön. Motivations- och förändringsarbete 
förutsätter grundläggande trygghet och säkerhet, välfungerande vardagsrutiner 
med tid för samtal och relationsskapande mellan klienten och behandlaren. Enligt 
SiS riktlinjer för kunskapsbaserade behandlingsprogram ska samtliga LVM-hem 
erbjuda behandlingsprogrammen ÅP (Återfallsprevention) och ACT (Acceptance and 
Commitment Therapy) samt strukturerade MI-samtal.9 På ett mindre antal hem erbjuds 
behandlingsprogrammet ESL (Ett Självständigt Liv), som är avsett för klienter med lägre 
funktionsnivå.10

9 Riktlinjer för arbete med kunskapsbaserade program. Dnr 1.4.2-904-2022. 
10 Läs mer om ESL på: (https://www.stat-inst.se/var-verksamhet/behandlingsmetoder/).

https://www.stat-inst.se/var-verksamhet/behandlingsmetoder/
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SiS samarbete med 
socialtjänsten
Under vårdtiden har kommunernas socialtjänst det övergripande vårdansvaret för 
klienten och ska svara för att planera och följa upp vården. SiS ska löpande informera 
socialtjänsten om hur vården och behandlingen fortskrider.11 Vid behandlingsstart ska 
socialtjänsten bjudas in till ett uppdragsmöte och därefter till regelbundna uppföljnings
möten. På uppföljningsmötena diskuteras utvecklingen av vården och behandlingen och 
vidare planering av denna. Socialtjänsten ska hållas uppdaterad om de framsteg som 
görs, vilka hinder som har identifierats och hur dessa har åtgärdats. Förslag på större 
förändringar av vård- och behandlingsinnehåll ska diskuteras och förankras med social
tjänsten. En dialog ska kontinuerligt föras med socialtjänsten om planering för placering 
för vård i annan form enligt 27 § LVM och för tiden efter utskrivning från SiS.12

För att åstadkomma varaktiga förändringar måste samarbetet mellan SiS, socialtjänsten 
och regionerna fungera väl och det behöver utifrån behov säkerställas fortsatta insatser 
såsom hälso- och sjukvård, vård av skadligt bruk och beroende, sysselsättning, utbildning 
och boende efter placeringen på SiS.

-

-

11 LVM- Handbok för socialtjänsten
12 Rutin för Behandlingsplanering LVM, 1.4.2-6806-2020
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Materialet i sammanställningen
Sammanställningens tabeller återger ett urval av klienternas svar på frågorna i DOK 
utskrivningsintervju samt intervjuarens svar på frågor om administrativa uppgifter och 
bortfall. En del klienter vårdas flera gånger enligt LVM under ett och samma år och kan 
därför ha blivit intervjuade flera gånger. Eftersom intervjuerna beskriver erfarenheter 
från olika vistelser så kan flera intervjuer av samma klient ingå i sammanställningen.

Datakvalitet
När intervjuer används som insamlingsmetod finns alltid en risk att svarspersonen 
anpassar sina svar efter till exempel intervjuarens och samhällets förväntningar. Klienterna 
som besvarar intervjun befinner sig också i en sårbar position och är omhändertagna 
med tvång, vilket i vissa fall kan tänkas påverka deras svar. Olika intervjuare kan också 
få olika svar eller tolka svaren på olika sätt. Denna felkälla minskas troligen genom 
intervjuformulärets struktur med nästan enbart fasta svarsalternativ, att intervjun har en 
tillhörande manual för genomförande samt att intervjuarna har genomgått utbildning. 
En annan möjlig felkälla är att frågorna ofta rör händelser som inträffat en tid tillbaka. 
För att minska andelen felaktiga svar ombeds även klienterna att hellre avstå från att 
svara än att ge osäkra eller felaktiga svar. Intervjun ska avbrytas om klienten bedöms 
ge oriktiga svar. Då bortfallet avseende deltagande i DOK utskrivningsintervju är stort 
behöver generaliseringar och tolkningar genomföras med försiktighet.

Läsanvisningar
Redovisningen av tabellerna följer de områden som ingår i intervjun. Respektive område 
inleds med en resultatsammanfattning och en förteckning över ingående tabeller följt av 
tabellerna med klienternas svar. Klienternas svar redovisas fördelade på kön och ålder. 
I tabellrubriken framgår frågenumret i DOK utskrivningsformulär13 samt vilken grupp 
klienter som redovisningen rör. I tabellens nedre del anges hur många som besvarat den 
aktuella frågan och det interna bortfallet. För att minska risken för att enskilda individer 
ska kunna identifieras i tabellerna, redogörs inte svar på frågor och delfrågor där exakt 
antal svar anges och som besvarats av färre än fem individer. Dessa svar markeras istället 
med ett kryss (x). Av samma anledning redovisas följdfrågor, det vill säga frågor som 
baseras på om klienten svarat ja på den föregående frågan, endast fördelat på kön efter
som antalet observationer ofta är för få för att även redovisas fördelat efter åldersgrupp.

-

13 DOK- utskrivningsformulär med tillhörande manual finns tillgänglig på SiS webbplats.
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Tabellsammanställning  
för år 2023
Under 2023 registrerades 892 utskrivningar (343 kvinnor och 549 män) från SiS LVM-
vård14. Under året registrerades totalt 674 DOK utskrivningsformulär, där 262 formulär (39 
procent) endast innehöll bortfallsinformation inhämtad från aktmaterial för klienter som 
inte kunde eller ville delta i intervjun. Det genomfördes 23 korta intervjuer (16 personliga 
intervjuer och 7 telefonintervjuer). Resterande 389 formulär bestod av långa intervjuer 
(294 personliga intervjuer och 95 telefonintervjuer).

Tabellsammanställningen bygger huvudsakligen på de 389 långa intervjuerna med 
137 kvinnor (35 procent) och 252 män (65 procent), vilket utgör 44 procent av samtliga 
utskrivningar under 2023. Sex av dessa klienter intervjuades två gånger vid utskrivning 
från olika vistelser på samma år. Klienterna som ingår är mellan 18 och 80 år gamla, 
med en medelålder på 39 år för båda könen.

Tabell A. Intervjutyp 

 Formuläret besvarat genom:

 Personlig intervju Telefonintervju Aktmaterial Total

Lång 294 95 0 389

Kort 16 7 262 285

Total 310 102 262 674

14 SiS i korthet 2023 (2024).
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1. Administrativa uppgifter
Utskrivningsformuläret kan besvaras på tre sätt. Av klienterna var det 46 procent som 
hade en personlig intervju, 15 procent som hade telefonintervju och 39 procent som 
besvarades via aktmaterial. Den vanligaste anledningen till att formuläret besvarats med 
aktmaterial är att klienten inte vill medverka i en intervju (67 procent).

TABELLFÖRTECKNING

Denna del fylls i av SiS medarbetare

Tabell 1.1 Hur formuläret besvarats (A8a)

Tabell 1.2 Om aktmaterial, varför gjordes ingen intervju? (A8b)

TABELLER

Tabell 1.1 Hur har formuläret besvarats? Andel per kön och åldersgrupp. (A8a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Personlig intervju 50 39 60 45 42 45 46

Telefonintervju 14 16 14 13 18 13 15

Aktmaterial 35 45 26 42 40 42 39

Procentbas, antal 418 256 93 114 241 226 674

Bortfall, antal 0 0 0 0 0 0 0

Totalt, antal 418 256 93 114 241 226 674

Tabell 1.2 Om aktmaterial, varför gjordes ingen intervju?
Andel per kön och åldersgrupp. (A8b)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Klienten ville inte bli intervjuad 72 60 70 67 64 69 67

Klientens hälsotillstånd var för dåligt 7 6 0 2 5 11 6
Klienten hade inte tillräcklig 
språkförståelse

1 0 0 0 0 1 0

Klienten avviken vid tiden för 
utskrivning

1 1 4 0 1 0 1

Annat skäl 20 34 26 31 29 19 26

Procentbas, antal 147 109 23 48 92 93 256

Bortfall, antal 1 5 1 0 4 1 6

Totalt, antal 148 114 24 48 96 94 262
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2. Behandlingskontakt och insatser
Det förekommer att LVM-klienterna behöver vårdas i annan dygnsvård under place
ringen på SiS. Det vanligaste är psykiatrisk vård (21 procent) men klienterna har även 
vårdats i somatisk vård (15 procent) och kriminalvård (3 procent). Nästan tre fjärdedelar 
av klienterna har vårdats enligt 27 § LVM under placeringen.

Drygt hälften av klienterna kommer ges fortsatt vård i frivillig form i direkt anslutning 
till avslutad placering på HVB enligt kap 4 § 1 SoL, i öppenvård, i familjehem eller annan 
vårdinsats, medan 37 procent inte kommer fortsätta vårdas. En dokumenterad överens
kommelse för tiden efter utskrivning från SiS finns för 44 procent av kvinnorna och 41 
procent av männen.

TABELLFÖRTECKNING

Denna del fylls i av SiS medarbetare

Tabell 2.1  Annan dygnsvård under placeringen (B1a)

Tabell 2.2 Vård enligt 27 § LVM under placeringen (B2a)

Tabell 2.3 Fortsatt vård i frivillig form i direkt anslutning till avslutad placering (B3a)

Tabell 2.4 Dokumenterad överenskommelse för tiden efter utskrivning (B4)

Tabell 2.5 Genomförts SiS utredning LVM under placeringen (B5a)

Tabell 2.6 Skäl till att SiS utredning LVM inte genomförts under placeringen (B5b)

TABELLER

-

-

Tabell 2.1 Klienter som har vårdats i annan dygnsvård under placeringen.
Andel per kön och åldersgrupp. (B1a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Somatisk vård 15 15 16 11 13 19 15

Psykiatrisk vård 20 22 30 28 21 13 21

Kriminalvård 4 2 2 4 5 1 3

Annan dygnsvård 1 3 3 1 1 2 2

Det totala bortfallet för respektive fråga är mellan 0,7 – 1,0 procent.

Tabell 2.2 Har klienten fått vård enligt 27 § LVM under placeringen?
Andel per kön och åldersgrupp. (B2a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 69 76 70 81 73 66 72

Nej 31 24 30 19 27 34 28

Procentbas, antal 415 254 91 114 239 225 669

Bortfall, antal 3 2 2 0 2 1 5

Totalt, antal 418 256 93 114 241 226 674
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Tabell 2.3 Fortsätter vården i frivillig form i direkt anslutning till avslutad placering?
Andel per kön och åldersgrupp. (B3a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Fortsatt vård enligt kap 4 § 1 SoL, 
på samma HVB där LVM-vården 
avslutades

21 17 17 22 25 15 20

Öppenvård 20 33 28 26 27 20 25

Vård enligt 4 § 1 SoL på annat HVB 5 5 6 5 4 5 5

Vård i familjehem 5 5 5 8 7 1 5

Annat 8 7 3 7 9 9 8

Nej 40 33 41 33 27 49 37

Procentbas, antal 391 238 87 104 227 211 629

Bortfall, antal 27 18 6 10 14 15 45

Totalt, antal 418 256 93 114 241 226 674

Tabell 2.4 Finns det en dokumenterad överenskommelse för tiden efter utskrivning från 
SiS? Andel per kön och åldersgrupp. (B4)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 41 44 49 48 53 25 42

Nej 59 56 51 52 47 75 58

Procentbas, antal 396 249 87 108 232 218 645

Bortfall, antal 22 7 6 6 9 8 29

Totalt, antal 418 256 93 114 241 226 674

Tabell 2.5 Har en SiS utredning LVM genomförts under placeringen?
Andel per kön och åldersgrupp. (B5a)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja 11 24 26 20 18 9 16

Nej 89 76 74 80 82 91 84

Procentbas, antal 411 238 88 106 232 223 649

Bortfall, antal 7 18 5 8 9 3 25

Totalt, antal 418 256 93 114 241 226 674
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Tabell 2.6 Skäl till att SIS utredning LVM inte har genomförts under placeringen,
baserat på klienter som svarat nej i tabell 6a. Andel per kön. (B5b)

 Kön   
 Man Kvinna Samtliga

Klienten var utredd sedan tidigare 15 28 19

SiS utredning LVM påbörjades men slutfördes inte 1 0 1

 Klienten ville inte medverka 20 46 29

Klienten erbjöds inte SiS utredning LVM 55 20 44

Annat 9 5 8

Procentbas, antal 353 166 519

Bortfall, antal 11 14 25

Totalt, antal 364 180 544
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3. Behandlingsplanering
Nästan alla klienter (97 procent) uppger att de har haft en behandlingsplan under 
placeringen och 91 procent av klienterna uppger att de har varit delaktiga i att utforma 
behandlingsplanen. En betydligt större andel kvinnor än män har genomgått en 
SiS utredning LVM, 29 respektive 13 procent.

TABELLFÖRTECKNING

Denna del besvaras av klienterna

Tabell 3.1  Behandlingsplan för placeringen (C1a)

Tabell 3.2  Delaktig i behandlingsplanen (C1b)

Tabell 3.3  Hänsyn till klientens önskemål vid behandlingsplanering (C1c)

Tabell 3.4  SiS utredning LVM (C2a)

Tabell 3.5  Tagit del av utredningen (C2b)

Tabell 3.6  Hur väl klienten känner igen sig i utredningens beskrivning (C2c)

TABELLER

Tabell 3.1 Har klienten haft en behandlingsplan för placeringen?
Andel per kön och åldersgrupp. (C1a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 98 95 97 97 98 96 97

Nej 2 5 3 3 2 4 3

Procentbas, antal 248 134 62 58 137 125 382

Bortfall, antal 4 3 2 1 1 3 7

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 3.2 Om ja, har klienten varit med och utformat behandlingsplanen?
Andel per kön. (C1b)

  Kön  
 Man Kvinna Samtliga

Ja 93 89 91

Nej 7 11 9

Procentbas, antal 235 123 358

Bortfall, antal 8 4 12

Totalt, antal 243 127 370
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Tabell 3.3 Om ja, hur tog man hänsyn till klientens önskemål vid behandlingsplaneringen? 
Andel per kön. (C1c)

 Kön  
 Man Kvinna Samtliga

Mycket bra 25 34 28

Bra 38 32 36

Varken bra eller dåligt 23 22 23

Dåligt 4 4 4

Mycket dåligt 10 8 9

Procentbas, antal 213 107 320

Bortfall, antal 30 20 50

Totalt, antal 243 127 370

 

Tabell 3.4 Har en SiS utredning LVM gjorts under placeringen?
Andel per kön och åldersgrupp. (C2a)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja 13 29 32 14 21 11 19

Nej 87 71 68 86 79 89 81

Procentbas, antal 243 134 63 56 134 124 377

Bortfall, antal 9 3 1 3 4 4 12

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 3.5 Om ja, har klienten tagit del av utredningen? Andel per kön. (C2b)

 Kön   
 Man Kvinna Samtliga

Ja 90 95 93

Nej 10 5 7

Procentbas, antal 30 39 69

Bortfall, antal 1 0 1

Totalt, antal 31 39 70

Tabell 3.6 Om ja, hur väl känner klienten igen sig i utredningens beskrivning av klienten? 
Andel per kön. (C2c)

 Kön   
 Man Kvinna Samtliga

Mycket bra 41 37 39

Bra 33 34 34

Varken bra eller dåligt 19 17 18

Dåligt 4 3 3

Mycket dåligt 4 9 6

Procentbas, antal 27 35 62

Bortfall, antal 4 4 8

Totalt, antal 31 39 70



PERSONER UTSKRIVNA FRÅN SIS LVM-HEM UNDER 202322

4. Vård enligt 27 § LVM
De flesta klienter har övergått till 27 § LVM under placeringen och 91 procent av klienterna 
uppger att deras önskemål togs till hänsyn vid planeringen inför placeringen. Av de som 
vårdats enligt 27 § LVM är det 60 procent som uppger att placeringen överensstämde 
mycket bra eller bra, respektive 20 procent som uppger att placeringen överensstämde 
dåligt eller mycket dåligt. Det var 54 procent av klienterna som fullföljde första placeringen 
enligt 27 § LVM. Den vanligaste orsaken till att en placering inte fullföljdes var återfall i 
substansbruk (30 procent).

TABELLFÖRTECKNING

Denna del besvaras av klienterna

Tabell 4.1 Antal gånger klienten vårdats enligt 27 § LVM under placeringen (D1)

Tabell 4.2 Hänsyn till önskemål vid planeringen av första § 27-placeringen (D2a)

Tabell 4.3 Hur första § 27-placeringen överensstämde med planeringen (D2b)

Tabell 4.4 Huruvida första § 27-placeringen fullföljdes eller inte (D2c)

Tabell 4.5 Huruvida första § 27-placeringen varit till stöd och hjälp (D3)

TABELLER

Tabell 4.1 Antal gånger klienten har vårdats enligt 27 § LVM under denna placering.
Andel per kön och åldersgrupp. (D1)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

0 ggr 33 28 33 24 26 40 32

1 ggr 58 56 53 66 62 51 58

2 ggr 8 15 14 10 12 7 10

3 -10 ggr 0 1 0 0 0 2 1

Procentbas, antal 249 137 64 58 137 127 386

Bortfall, antal 3 0 0 1 1 1 3

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 4.2 Togs det hänsyn till klientens önskemål vid planeringen av första § 27- 
placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (D2a)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja 92 91 85 92 95 89 91

Nej 8 9 15 8 5 11 9

Procentbas, antal 143 77 34 38 85 63 220

Bortfall, antal 2 0 0 0 0 2 2

Totalt, antal 145 77 34 38 85 65 222



PERSONER UTSKRIVNA FRÅN SIS LVM-HEM UNDER 2023 23

Tabell 4.3 Hur tycker klienten att första § 27-placeringen överensstämde med planeringen? 
Andel per kön och åldersgrupp. (D2b)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Mycket bra 27 38 31 19 33 35 31

Bra 35 18 31 41 29 21 29

Varken bra eller dåligt 19 23 13 16 20 27 21

Dåligt 6 5 3 5 8 3 6

Mycket dåligt 13 16 22 19 10 13 14

Procentbas, antal 140 74 32 37 83 62 214

Bortfall, antal 5 3 2 1 2 3 8

Totalt, antal 145 77 34 38 85 65 222

Tabell 4.4 Om första § 27-placeringen inte fullföljdes, varför?
Andel per kön och åldersgrupp. (D2c)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Fullföljde placeringen 59 48 41 43 50 74 54

Återfall i missbruk 28 33 37 43 34 13 30
Behandlingsinnehållet motsvarade inte 
klientens förväntningar

7 10 11 13 7 6 8

Disciplinära skäl 2 1 0 0 3 2 2

Annat 5 7 11 0 6 6 6

Procentbas, antal 111 69 27 30 70 53 180

Bortfall, antal 34 8 7 8 15 12 42

Totalt, antal 145 77 34 38 85 65 222

Tabell 4.5 Har första § 27-placeringen varit till stöd och hjälp?
Andel per kön och åldersgrupp. (D3)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja 77 73 65 74 79 78 75

Nej 23 27 35 26 21 22 25

Procentbas, antal 133 75 31 34 80 63 208

Bortfall, antal 12 2 3 4 5 2 14

Totalt, antal 145 77 34 38 85 65 222
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5. Alkohol och andra droger
Det är 40 procent av klienterna som uppger att de har använt alkohol eller narkotika 
sedan intagningen. Andelen är betydligt högre bland yngre än äldre klienter, där omkring 
hälften i de tre yngsta åldersgrupperna och 19 procent i den äldsta åldersgruppen svarar 
att de använt substanser under placeringen. De tre vanligaste substanserna som klien
terna använt sedan intagning är alkohol, amfetaminer och hasch. Det är ingen stor 
skillnad på om klienten använt alkohol, narkotika eller läkemedel på LVM-hemmet 
(25 procent), under § 27-placering (26 procent) eller under avvikning (26 procent). Det är 
dock betydligt fler kvinnor än män som uppger att de har använt någon av dessa medel 
på LVM-hemmet, 34 respektive 19 procent.

TABELLFÖRTECKNING

Denna del besvaras av klienterna

Tabell 5.1  Använt alkohol eller narkotika sedan intagning (E1a)

Tabell 5.2  Substansanvändning under placeringen (E1b_1-E1b_20)

Tabell 5.3  Använt läkemedel sedan intagning (E2a)

Tabell 5.4  Använt läkemedel enligt ordinerad dos (E2b_21-E2b_29)

Tabell 5.5  Använt läkemedel utöver ordinerad dos (E2c_21a-E2c_27a)

Tabell 5.6  Injicerat substans sedan intagning (E3)

Tabell 5.7  Använt substans på LVM-hem (E4a_1)

Tabell 5.8  Använt substans under § 27-placering (E4a_2)

Tabell 5.9  Använt substans under avvikning (E4a_3)

Tabell 5.10  Behövt stöd och hjälp mot alkoholanvändning (E5_1a)

Tabell 5.11  Fått stöd eller hjälp mot alkoholanvändning (E5_1b)

Tabell 5.12  Förändring avseende alkoholanvändning (E5_1c)

Tabell 5.13  Behövt stöd och hjälp mot narkotikaanvändning (E5_2a)

Tabell 5.14  Fått stöd eller hjälp mot narkotikaanvändning (E5_2b)

Tabell 5.15  Förändring avseende narkotikaanvändning (E5_2c)

Tabell 5.16  Behövt stöd eller hjälp mot läkemedelsanvändning (E5_3a)

Tabell 5.17  Fått stöd eller hjälp mot läkemedelsanvändning (E5_3b)

Tabell 5.18  Förändring avseende läkemedelsanvändning (E5_3c)

TABELLER

-

Tabell 5.1 Har klienten använt alkohol eller narkotika sedan intagningen?
Andel per kön och åldersgrupp. (E1a) 

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 36 48 66 55 42 19 40

Nej 64 52 34 45 58 81 60

Procentbas, antal 249 136 64 58 136 127 385

Bortfall, antal 3 1 0 1 2 1 4

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389
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Tabell 5.2 Vad har klienten brukat under placeringen? Baserat på de klienter som svarat ja 
på frågan om de använt alkohol eller narkotika sedan intagningen (tabell 10).
Andel per kön. (E1b_1-E1b_20) 

  Kön  
 Man Kvinna Samtliga

Alkohol 51 52 52

Amfetaminer 28 40 33

Hasch 27 34 30

Andra opiater 18 25 21

Marijuana 11 11 11

Heroin 7 14 10

Kokain 7 15 10

Metamfetamin 6 6 6

MDMA/ecstasy/andra derivat 3 9 6

Syntetiska katoniner 1 3 2

Ketamin 0 3 1

Crack 0 3 1

Andra hallucinogener 1 0 1

Anabola steroider 2 0 1

Lösningsmedel 0 2 1

LSD 1 0 1

GHB/GBL 0 0 0

Annat kokain 0 0 0

Populationen är 155 svar per fråga. Totalt bortfall per fråga 0 – 1,9 procent. 

Tabell 5.3 Har klienten använt läkemedel sedan intagningen?
Andel per kön och åldersgrupp. (E2a) 

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja 61 59 68 65 60 56 60

Nej 39 41 32 35 40 44 40

Procentbas, antal 247 135 63 57 136 126 382

Bortfall, antal 5 2 1 2 2 2 7

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 5.4 Om ja, har klienten använt av läkemedel enligt ordinerad dos sedan 
intagningen? Andel per kön. (E2b_21-E2b_29)

 Kön   
 Man Kvinna Samtliga

Andra smärtstillande läkemedel 14 18 16

Bensodiazepiner 14 13 14

Buprenorfin 12 15 13

Andra dämpande läkemedel 15 9 13

Metadon 5 5 5

Barbiturater 0 0 0

Fentanyl 1 0 0

Populationen är 231 svar per fråga. Det totala bortfallet för respektive fråga är 2,6 – 3,0 procent.
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Tabell 5.5 Om ja, har klienten använt läkemedel utöver ordinerad dos?
Andel per kön. (E2c_21a – E2c_27a)

 

 

 Kön    Man Kvinna Samtliga

Bensodiazepiner 15 31 21

Buprenorfin 5 18 10

Andra smärtstillande läkemedel 3 9 5

Andra dämpande läkemedel 3 0 2

Metadon 0 5 2

Fentanyl 1 1 1

Barbiturater 0 0 0

Populationen är 231 svar per fråga. Det totala bortfallet för respektive fråga är 0,9 – 1,3 procent. 

Tabell 5.6 Har klienten injicerat någon drog sedan intagningen?
Andel per kön och åldersgrupp. (E3)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 6 11 8 12 12 0 8

Nej 94 89 92 88 88 100 92

Procentbas, antal 251 135 62 59 138 127 386

Bortfall, antal 1 2 2 0 0 1 3

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 5.7 Om klienten svarat ja på användning av alkohol, narkotika eller läkemedel 
sedan intagningen, var det på LVM-hem? Andel per kön. (E4a_1)

 Kön  
 Man Kvinna Samtliga

Ja 19 34 25

Nej 81 66 75

Procentbas, antal 175 101 276

Bortfall, antal 6 3 9

Totalt, antal 181 104 285

Tabell 5.8 Om klienten svarat ja på användning av alkohol, narkotika eller läkemedel 
sedan intagningen, var det under § 27-placering? Andel per kön. (E4a_2)

 Kön  
 Man Kvinna Samtliga

Ja 23 32 26

Nej 77 68 74

Procentbas, antal 174 100 274

Bortfall, antal 7 4 11

Totalt, antal 181 104 285
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Tabell 5.9 Om klienten svarat ja på användning av alkohol, narkotika eller läkemedel 
sedan intagningen, var det under avvikning? Andel per kön. (E4a_3)

 Kön    Man Kvinna Samtliga

Ja 23 32 26

Nej 77 68 74

Procentbas, antal 175 101 276

Bortfall, antal 6 3 9

Totalt, antal 181 104 285

Tabell 5.10 Har klienten behövt stöd och hjälp mot användningen av alkohol under 
placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (E5_1a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 28 35 19 28 32 36 31

Nej 72 65 81 72 68 64 69

Procentbas, antal 246 132 58 58 136 126 378

Bortfall, antal 6 5 6 1 2 2 11

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 5.11 Har placeringen gett stöd eller hjälp mot användningen av alkohol?
Andel per kön och åldersgrupp. (E5_1b)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 41 43 18 35 40 56 41

Nej 59 57 82 65 60 44 59

Procentbas, antal 233 127 56 52 129 123 360

Bortfall, antal 19 10 8 7 9 5 29

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 5.12 Om ja, har stödet och hjälpen lett till någon förändring när det gäller 
användning av alkohol? Andel per kön. (E5_1c)

 Kön  
 Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 44 57 49

Bättre 38 36 37

Ingen förändring 18 8 14

Sämre 0 0 0

Mycket sämre 0 0 0

Procentbas, antal 87 53 140

Bortfall, antal 8 1 9

Totalt, antal 95 54 149
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Tabell 5.13 Har klienten behövt stöd och hjälp mot användningen av narkotika under 
placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (E5_2a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 39 46 68 59 49 12 41

Nej 61 54 32 41 51 88 59

Procentbas, antal 243 133 57 58 136 125 376

Bortfall, antal 9 4 7 1 2 3 13

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 5.14 Har placeringen gett stöd eller hjälp mot användningen av narkotika?
Andel per kön och åldersgrupp. (E5_2b)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja 38 48 64 67 49 11 42

Nej 62 52 36 33 51 89 58

Procentbas, antal 230 128 56 52 132 118 358

Bortfall, antal 22 9 8 7 6 10 31

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 5.15 Om ja, har stödet och hjälpen lett till någon förändring när det gäller 
användning av narkotika? Andel per kön. (E5_2c)

 Kön   
 Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 48 39 44

Bättre 39 49 43

Ingen förändring 12 11 12

Sämre 0 0 0

Mycket sämre 1 0 1

Procentbas, antal 84 61 145

Bortfall, antal 3 1 4

Totalt, antal 87 62 149

Tabell 5.16 Har klienten behövt stöd och hjälp mot användningen av läkemedel under 
placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (E5_3a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 24 32 46 40 31 7 27

Nej 76 68 54 60 69 93 73

Procentbas, antal 241 132 56 58 134 125 373

Bortfall, antal 11 5 8 1 4 3 16

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389
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Tabell 5.17 Har klienten fått stöd eller hjälp mot användningen av läkemedel under 
placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (E5_3b)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja 24 35 43 47 32 9 28

Nej 76 65 57 53 68 91 72

Procentbas, antal 229 126 54 53 131 117 355

Bortfall, antal 23 11 10 6 7 11 34

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 5.18 Om ja, har stödet och hjälpen lett till någon form av förändring när det gäller 
användning av läkemedel? Andel per kön. (E5_3c)

 Kön  
 Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 50 40 45

Bättre 33 49 40

Ingen förändring 17 12 14

Sämre 0 0 0

Mycket sämre 0 0 0

Procentbas, antal 54 43 97

Bortfall, antal 2 1 3

Totalt, antal 56 44 100
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6. Hälsa
SiS bedriver hälso- och sjukvård som är öppen och frivillig och följer gällande bestäm
melser inom hälso- och sjukvården. LVM-hemmen ska ha tillgång till läkare med 
särskilda kunskaper som passar för verksamheten. De flesta klienter bedömer att deras 
hälsotillstånd är mycket bra eller bra (71 procent) och 8 procent av klienterna uppger att 
det är dåligt eller mycket dåligt. Det är 58 procent av klienterna som uppger att de har 
behövt stöd med hälsan under placeringen och 62 procent av klienterna uppger att de 
har fått stöd. Merparten av klienterna (80 procent) som svarat att de fått stöd avseende 
hälsa uppger att stödet har lett till en bättre eller mycket bättre förändring.

TABELLFÖRTECKNING

Denna del besvaras av klienterna

Tabell 6.1  Bedömning av allmänna hälsotillstånd (F1)

Tabell 6.2  Tillkommit allvarliga hälsoproblem under placeringen (F2)

Tabell 6.3  Behövt stöd eller hjälp avseende hälsa (F3_1a)

Tabell 6.4  Fått stöd eller hjälp avseende hälsa (F3_1b)

Tabell 6.5  Förändring avseende hälsa (F3_1b)

-

TABELLER

Tabell 6.1 Hur bedömer klienten sitt allmänna hälsotillstånd?
Andel per kön och åldersgrupp. (F1)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Mycket bra 31 28 33 28 30 30 30

Bra 42 39 34 53 44 35 41

Varken bra eller dåligt 19 25 27 14 20 22 21

Dåligt 7 7 5 5 5 10 7

Mycket dåligt 1 1 2 0 1 2 1

Procentbas, antal 248 137 64 58 138 125 385

Bortfall, antal 4 0 0 1 0 3 4

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 6.2 Har det tillkommit allvarliga hälsoproblem under placeringen?
Andel per kön och åldersgrupp. (F2)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja 15 20 13 22 15 18 17

Nej 85 80 88 78 85 82 83

Procentbas, antal 247 135 64 55 136 127 382

Bortfall, antal 5 2 0 4 2 1 7

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

 



PERSONER UTSKRIVNA FRÅN SIS LVM-HEM UNDER 2023 31

Tabell 6.3 Har klienten behövt stöd och hjälp när det gäller hälsan under placeringen? 
Andel per kön och åldersgrupp. (F3_1a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 54 65 64 47 54 63 58

Nej 46 35 36 53 46 37 42

Procentbas, antal 246 137 64 57 136 126 383

Bortfall, antal 6 0 0 2 2 2 6

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 6.4 Har klienten fått stöd och hjälp när det gäller hälsan under placeringen?
Andel per kön och åldersgrupp. (F3_1b)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja 60 65 59 50 58 72 62

Nej 40 35 41 50 42 28 38

Procentbas, antal 243 134 63 54 136 124 377

Bortfall, antal 9 3 1 5 2 4 12

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

 

Tabell 6.5 Om ja, har stödet och hjälpen lett till någon förändring när det gäller klientens 
hälsa? Andel per kön. (F3_1b)

 Kön  
 Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 36 43 38

Bättre 41 43 42

Ingen förändring 21 14 18

Sämre 1 0 1

Mycket sämre 1 1 1

Procentbas, antal 138 87 225

Bortfall, antal 7 0 7

Totalt, antal 145 87 232
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7. Kriminalitet
Det är 12 procent av klienterna som uppger att de har blivit dömda för brott under 
placeringen. Fördelat på ålder är det flest i åldersgruppen 25–29 år (17 procent) och 
minst i åldersgruppen 45 år och äldre (6 procent). Det är störst andel i ålders gruppen 
18–24 år (23 procent) som uppger att de har behövt stöd avseende kriminalitet i 
jämförelse med de andra åldersgrupperna. Det är fler kvinnor (50 procent) än män (30 
procent) som uppger att stödet de har fått under placeringen har lett till en mycket 
bättre situation med kriminalitet. Inga klienter uppger att situationen har blivit sämre 
eller mycket sämre.

TABELLFÖRTECKNING

Denna del besvaras av klienterna

Tabell 7.1 Blivit dömd för brott under placeringen (G1)

Tabell 7.2 Behövt stöd eller hjälp avseende kriminalitet (G2_1a)

Tabell 7.3 Fått stöd eller hjälp avseende kriminalitet (G2_1b)

Tabell 7.4 Förändring avseende kriminalitet (G2_1c)

TABELLER

Tabell 7.1 Har klienten blivit dömd för brott under placeringen?
Andel per kön och åldersgrupp. (G1) 

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 14 9 16 17 13 6 12

Nej 86 91 84 83 87 94 88

Procentbas, antal 249 137 64 59 138 125 386

Bortfall, antal 3 0 0 0 0 3 3

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 7.2 Har klienten behövt stöd och hjälp när det gäller kriminalitet under placeringen? 
Andel per kön och åldersgrupp. (G2_1a) 

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 9 10 23 15 7 2 9

Nej 91 90 77 85 93 98 91

Procentbas, antal 246 135 62 59 136 124 381

Bortfall, antal 6 2 2 0 2 4 8

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389
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Tabell 7.3 Har klienten fått stöd och hjälp när det gäller klientens kriminalitet under 
placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (G2_1b)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 11 10 17 19 9 4 10

Nej 89 90 83 81 91 96 90

Procentbas, antal 237 126 59 53 133 118 363

Bortfall, antal 15 11 5 6 5 10 26

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 7.4 Om ja, har stödet och hjälpen lett till någon förändring när det gäller klientens 
kriminalitet? Andel per kön. (G2_1c)

 Kön  
 Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 30 50 37

Bättre 30 25 29

Ingen förändring 39 25 34

Sämre 0 0 0

Mycket sämre 0 0 0

Procentbas, antal 23 12 35

Bortfall, antal 2 0 2

Totalt, antal 25 12 37
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8. Relationer
Hälften av klienterna uppger att de har barn eller styvbarn och 22 procent av dessa 
har behövt stöd avseende relationen till dessa. Fördelat på kön är det fler kvinnor 
(35 procent) än män (15 procent) som uppger behov av stöd. Det är 30 procent av 
kvinnorna och 14 procent av männen som uppger att de har fått stöd. Majoriteten av 
klienterna (76 procent) uppger att stödet har lett till en bättre eller mycket bättre relation 
till barnen. Det är fler kvinnor än män som uppger att de har behövt stöd med andra 
relationer under placeringen, 26 respektive 10 procent.

TABELLFÖRTECKNING

Denna del besvaras av klienterna

Tabell 8.1 Har klienten barn/styvbarn (H1)

Tabell 8.2 Fått barn/väntat barn under placeringen (H2)

Tabell 8.3 Behövt stöd och hjälp avseende relationen till barn/styvbarn (H3_1a)

Tabell 8.4 Fått stöd och hjälp avseende relationen till barn/styvbarn (H3_1b)

Tabell 8.5 Förändring avseende relationen till barn/styvbarn (H3_1c)

Tabell 8.6 Behövt stöd eller hjälp avseende andra relationer (H3_2a)

Tabell 8.7  Fått stöd eller hjälp avseende andra relationer (H3_2b)

Tabell 8.8 Förändring avseende andra relationer (H3_2c)

TABELLER

Tabell 8.1 Har klienten barn/styvbarn? Andel per kön och åldersgrupp. (H1) 

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja 47 52 19 25 48 76 49

Nej 53 48 81 75 52 24 51

Procentbas, antal 251 136 64 59 137 127 387

Bortfall, antal 1 1 0 0 1 1 2

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 8.2 Har klienten fått barn/väntar barn under placeringen?
Andel per kön och åldersgrupp. (H2)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 2 3 3 4 3 2 3

Nej 98 97 97 96 97 98 97

Procentbas, antal 247 135 61 56 138 127 382

Bortfall, antal 5 2 3 3 0 1 7

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389
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Tabell 8.3 Har klienten behövt stöd och hjälp när det gäller relationen till barn/styvbarn 
under placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. Baserat på de klienter som anger att de 
har barn/styvbarn (tabell 8:1). (H3_1a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 15 35 50 47 30 10 22

Nej 85 65 50 53 70 90 78

Procentbas, antal 116 71 12 15 66 94 187

Bortfall, antal 2 0 0 0 0 2 2

Totalt, antal 118 71 12 15 66 96 189

Tabell 8.4 Har klienten fått stöd och hjälp när det gäller relationen till barn/styvbarn under 
placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (H3_1b)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 14 30 27 27 28 12 20

Nej 86 70 73 73 72 88 80

Procentbas, antal 113 67 11 15 64 90 180

Bortfall, antal 5 4 1 0 2 6 9

Totalt, antal 118 71 12 15 66 96 189

Tabell 8.5 Om ja, har stödet och hjälpen lett till någon förändring när det gäller klientens 
relation till klientens barn/styvbarn? Andel per kön. (H3_1c)

 Kön  
 Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 54 50 52

Bättre 31 20 24

Ingen förändring 15 25 21

Sämre 0 0 0

Mycket sämre 0 5 3

Procentbas, antal 13 20 33

Bortfall, antal 3 0 3

Totalt, antal 16 20 36

Tabell 8.6 Har klienten behövt stöd och hjälp när det gäller andra relationer under 
placeringen? (H3_2b)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 10 26 20 18 17 11 16

Nej 90 74 80 82 83 89 84

Procentbas, antal 245 132 59 57 135 126 377

Bortfall, antal 7 5 5 2 3 2 12

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389
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Tabell 8.7 Har klienten fått stöd eller hjälp med andra relationer under placeringen?
Andel per kön och åldersgrupp. (H3_2b)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 10 28 17 20 16 14 16

Nej 90 73 83 80 84 86 84

Procentbas, antal 232 120 53 49 129 121 352

Bortfall, antal 20 17 11 10 9 7 37

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 8.8 Om ja, har stödet och hjälpen lett till någon förändring när det gäller klientens 
andra relationer? Andel per kön. (H3_1c)

 Kön  
 Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 36 45 42

Bättre 50 45 47

Ingen förändring 9 10 9

Sämre 5 0 2

Mycket sämre 0 0 0

Procentbas, antal 22 31 53

Bortfall, antal 2 2 4

Totalt, antal 24 33 57

 



PERSONER UTSKRIVNA FRÅN SIS LVM-HEM UNDER 2023 37

9. Boende
Nästan hälften av klienterna har behövt stöd med boende under placeringen och 38 
procent av klienterna uppger att de har fått stöd för det. Det är 69 procent av klienterna 
som uppger att stödet de har fått har lett till en bättre eller mycket bättre förändring, 
26 procent uppger ingen förändring och 5 procent som uppger en sämre eller mycket 
sämre förändring avseende boendesituation.

TABELLFÖRTECKNING

Denna del besvaras av klienterna

Tabell 9.1  Behövt stöd eller hjälp avseende boende (I1_1a)

Tabell 9.2 Fått stöd eller hjälp avseende boende (I1_1b)

Tabell 9.3 Förändring avseende boende (I1_1c)

TABELLER

Tabell 9.1 Har klienten behövt stöd och hjälp när det gäller klientens boende under 
placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (I1_1a)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja 44 45 56 39 53 31 44

Nej 56 55 44 61 47 69 56

Procentbas, antal 251 136 64 59 137 127 387

Bortfall, antal 1 1 0 0 1 1 2

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 9.2 Har klienten fått stöd och hjälp när det gäller klientens boende under 
placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (I1_1b)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja 38 38 46 31 43 30 38

Nej 62 63 54 69 57 70 62

Procentbas, antal 244 128 61 54 136 121 372

Bortfall, antal 8 9 3 5 2 7 17

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389
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Tabell 9.3 Om ja, har stödet och hjälpen lett till förändringar när det gäller klientens 
boende? Andel per kön. (I1_1c)

 Kön  
 Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 28 43 33

Bättre 38 32 36

Ingen förändring 29 21 26

Sämre 2 4 3

Mycket sämre 2 0 2

Procentbas, antal 86 47 133

Bortfall, antal 6 1 7

Totalt, antal 92 48 140
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10. Utbildning och försörjning
Det är 7 procent av klienterna som uppger att de har behövt stöd avseende utbildning, 
fördelat på ålder är behovet störst i åldersgruppen 18–24 år (16 procent) och minst i 
åldersgruppen 45 år och äldre (0 procent). Hälften av klienterna uppger att stödet de 
har fått avseende utbildning har lett till en bättre situation, 24 procent uppger att det 
har blivit mycket bättre, 24 procent uppger att situationen är oförändrad och 5 procent 
uppger att det blivit mycket sämre. Det är 41 procent av klienterna som uppger att de 
behövt stöd avseende försörjning och 40 procent av dessa uppger att de har fått stöd 
med detta.

TABELLFÖRTECKNING

Denna del besvaras av klienterna

Tabell 10.1  Behövt stöd eller hjälp avseende utbildning (J1_1a)

Tabell 10.2  Fått stöd eller hjälp avseende utbildning (J1_1b)

Tabell 10.3  Förändring avseende utbildning (J1_1c)

Tabell 10.4  Behövt stöd eller hjälp avseende försörjning (J1_2a)

Tabell 10.5  Fått stöd eller hjälp avseende försörjning (J1_2b)

Tabell 10.6  Förändring avseende försörjning (J1_2c)

TABELLER

39

Tabell 10.1. Har klienten behövt stöd och hjälp när det gäller klientens utbildning under 
placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (J1_1a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 6 7 16 8 8 0 7

Nej 94 93 84 92 92 100 93

Procentbas, antal 249 135 62 59 136 127 384

Bortfall, antal 3 2 2 0 2 1 5

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 10.2 Har klienten fått stöd och hjälp när det gäller klientens utbildning under 
placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (J1_1b)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 6 6 13 10 7 0 6

Nej 94 94 88 90 93 100 94

Procentbas, antal 233 125 56 51 132 119 358

Bortfall, antal 19 12 8 8 6 9 31

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389
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Tabell 10.3 Om ja, har stödet och hjälpen lett till någon förändring när det gäller klientens 
utbildning? Andel per kön. (J1_1c)

 Kön   
 Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 31 13 24

Bättre 38 63 48

Ingen förändring 23 25 24

Sämre 0 0 0

Mycket sämre 8 0 5

Procentbas, antal 13 8 21

Bortfall, antal 0 0 0

Totalt, antal 13 8 21

Tabell 10.4 Har klienten behövt stöd och hjälp när det gäller klientens försörjning under 
placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (J1_2a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 38 46 53 56 49 18 41

Nej 62 54 47 44 51 82 59

Procentbas, antal 249 134 62 59 136 126 383

Bortfall, antal 3 3 2 0 2 2 6

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 10.5 Har klienten fått stöd och hjälp när det gäller klientens försörjning under 
placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (J1_2b)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 38 43 51 48 46 23 40

Nej 63 57 49 52 54 77 60

Procentbas, antal 240 129 59 56 135 119 369

Bortfall, antal 12 8 5 3 3 9 20

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 10.6 Om ja, har stödet och hjälpen lett till någon förändring när det gäller klientens 
försörjning? Andel per kön och åldersgrupp. (J1_2c)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Mycket bättre 30 17 27 38 15 33 25

Bättre 40 39 33 46 47 21 39

Ingen förändring 27 39 33 12 33 46 31

Sämre 0 0 0 0 0 0 0

Mycket sämre 3 6 7 4 5 0 4

Procentbas, antal 86 54 30 26 60 24 140

Bortfall, antal 4 2 0 1 2 3 6

Totalt, antal 90 56 30 27 62 27 146
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11. Sysselsättning och fritid
Det är 21 procent av klienterna som uppger att de har behövt stöd avseende syssel
sättning och 21 procent uppger att de har fått stöd. Avseende fritidsaktiviteter är det 22 
procent av klienterna som uppgett behov av stöd och 24 procent uppger att de har fått 
stöd. Det är 38 procent av klienterna som har återupptagit eller börjat med en fritids
aktivitet under placeringen.

TABELLFÖRTECKNING

Denna del besvaras av klienterna

Tabell 11.1  Behövt stöd eller hjälp avseende sysselsättning (K1_1a)

Tabell 11.2  Fått stöd eller hjälp avseende sysselsättning (K1_1b)

Tabell 11.3  Förändring avseende sysselsättning (K1_1c)

Tabell 11.4  Behövt stöd eller hjälp avseende fritidsaktiviteter (K1_2a)

Tabell 11.5  Fått stöd eller hjälp avseende fritidsaktiviteter (K1_2b)

Tabell 11.6  Förändring avseende fritidsaktiviteter (K1_2c)

Tabell 11.7  Återupptagit/börjat med någon fritidsaktivitet (K2)

TABELLER

-

-

Tabell 11.1 Har klienten behövt stöd och hjälp när det gäller klientens sysselsättning under 
placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (K1_1a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 18 27 31 24 28 7 21

Nej 82 73 69 76 72 93 79

Procentbas, antal 250 135 62 58 138 127 385

Bortfall, antal 2 2 2 1 0 1 4

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 11.2 Har klienten fått stöd och hjälp när det gäller klientens sysselsättning under 
placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (K1_1b)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 18 27 26 27 26 12 21

Nej 82 73 74 73 74 88 79

Procentbas, antal 234 125 57 51 132 119 359

Bortfall, antal 18 12 7 8 6 9 30

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389
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Tabell 11.3 Om ja, har stödet och hjälpen lett till någon förändring när det gäller klientens 
sysselsättning? Andel per kön. (K1_1c)

 

 

 Kön  
 Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 26 30 28

Bättre 46 33 40

Ingen förändring 28 36 32

Sämre 0 0 0

Mycket sämre 0 0 0

Procentbas, antal 39 33 72

Bortfall, antal 4 1 5

Totalt, antal 43 34 77

Tabell 11.4 Har klienten behövt stöd och hjälp när det gäller klientens fritidsaktiviteter 
under placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (K1_2a)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja 18 27 26 29 24 13 22

Nej 82 73 74 71 76 87 78

Procentbas, antal 249 135 62 58 137 127 384

Bortfall, antal 3 2 2 1 1 1 5

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 11.5 Har klienten fått stöd och hjälp när det gäller klientens fritidsaktiviteter under 
placeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (K1_2b)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja 21 29 26 33 27 17 24

Nej 79 71 74 67 73 83 76

Procentbas, antal 233 128 57 52 132 120 361

Bortfall, antal 19 9 7 7 6 8 28

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 11.6 Om ja, har stödet och hjälpen lett till förändringar när det gäller klientens 
fritidsaktiviteter? Andel per kön. (K1_2c)

 Kön  
 Man Kvinna Samtliga

Mycket bättre 37 36 36

Bättre 43 47 45

Ingen förändring 18 17 18

Sämre 0 0 0

Mycket sämre 2 0 1

Procentbas, antal 49 36 85

Bortfall, antal 1 1 2

Totalt, antal 50 37 87
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Tabell 11.7 Har klienten återupptagit/börjat med någon fritidsaktivitet under placeringen? 
Andel per kön och åldersgrupp. (K2)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 42 31 35 40 45 31 38

Nej 58 69 65 60 55 69 62

Procentbas, antal 247 134 63 58 135 125 381

Bortfall, antal 5 3 1 1 3 3 8

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389
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12. Planering vid utskrivning från SiS
Den vanligaste sysselsättningen efter utskrivningen från SiS är att delta i vård/behandling 
(33 procent) följt av att arbeta eller vara arbetssökande (29 procent). De flesta klien
terna uppger att de kommer att vara beroende av olika ersättningssystem för sin 
för sörjning och 45 procent anger att ekonomiskt bistånd från socialtjänst kommer att 
vara försörjningskällan. Drygt hälften (55 procent) uppger att de har behov av hjälp för 
användning av alkohol och/eller droger efter utskrivningen från SiS och för ungefär lika 
många (62 procent) finns det en planering för detta.

-

TABELLFÖRTECKNING

Denna del besvaras av klienterna

Tabell 12.1  Fortsatt vård och behandling för substansanvändning (L1a)
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Tabell 12.4  Planering för läkemedelsbehandling för alkoholberoende (L3a)
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Tabell 12.6  Sysselsättning efter utskrivning (L4a)
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Tabell 12.8 Bostadssituation efter utskrivning (L6a)

Tabell 12.9 Försörjning efter utskrivning (L7a)
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Tabell 12.17 Behöver stöd och hjälp avseende relationen till barn/styvbarn (L9a_4a)
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Tabell 12.19 Behöver stöd och hjälp avseende andra relationer (L9a_5a)
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Tabell 12.21 Behöver stöd och hjälp avseende boende (L9a_6a)

Tabell 12.22 Planering avseende boende (L9a_6b)

Tabell 12.23 Behöver stöd och hjälp avseende utbildning (L9a_7a)

Tabell 12.24 Planering avseende utbildning (L9a_7b)

Tabell 12.25 Behöver stöd och hjälp avseende försörjning (L9a_8a)

Tabell 12.26 Planering avseende försörjning (L9a_8b)

Tabell 12.27 Behöver stöd och hjälp avseende sysselsättning (L9a_9a)

Tabell 12.28 Planering avseende sysselsättning (L9a_9b)

Tabell 12.29 Behöver stöd och hjälp avseende fritidssysselsättning (L9a_10a)

Tabell 12.30 Planering avseende fritidssysselsättning (L9a_10b)

Tabell 12.31 Hänsyn till klientens önskemål vid planering (L9b)
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TABELLER

Tabell 12.1 Fortsätter vård och behandling för klientens användning av alkohol eller andra 
droger efter utskrivning från SiS? Andel per kön och åldersgrupp. (L1a)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja, i öppenvård 32 49 39 37 44 30 38

Ja, i HVB 23 15 28 25 24 8 20

Ja, i familjehem 5 3 5 9 5 1 4

Ja, i annan vård 12 11 9 5 10 18 12

Nej 29 22 19 25 17 43 27

Procentbas, antal 244 134 64 57 136 121 378

Bortfall, antal 8 3 0 2 2 7 11

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 12.2 Finns det en planering för substitutionsbehandling för opioider efter 
utskrivning från SiS? Andel per kön och åldersgrupp. (L2a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 15 13 8 20 24 3 14

Nej 85 88 92 80 76 97 86

Procentbas, antal 249 136 63 59 136 127 385

Bortfall, antal 3 1 1 0 2 1 4

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 12.3 Om ja, vilket substitutionsmedel? Andel per kön. (L2b)

 Kön  
 Man Kvinna Samtliga

Subutex¸ Subuxone (Buprenorfin + Naloxon) 54 88 76

Metadon 27 12 22

Annat 19 0 13

Procentbas, antal 37 17 54

Bortfall, antal 0 0 0

Totalt, antal 37 17 54

Tabell 12.4 Finns det en planering för läkemedelsbehandling för alkoholberoende efter 
utskrivning från SiS? Andel per kön och åldersgrupp. (L3a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 8 6 5 5 6 11 7

Nej 92 94 95 95 94 89 93

Procentbas, antal 248 136 64 59 136 125 384

Bortfall, antal 4 1 0 0 2 3 5

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389
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Tabell 12.5 Om ja, vilket preparat? Andel per kön. (L3b) 

 Kön   
 Man Kvinna Samtliga

Antabus (disulfiram) 45 29 41

Campral (akamprosat) 35 14 30

Revia, Naltrexon Vitaflo (naltrexon) 5 29 11

Annat 15 29 19

Procentbas, antal 20 7 27

Bortfall, antal 0 1 1

Totalt, antal 20 8 28

Tabell 12.6 Vilken sysselsättning kommer klienten att ha efter utskrivningen från SiS? 
Andel per kön och åldersgrupp. (L4a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Arbeta/arbetssökande 28 29 34 26 26 30 29

Delta i utbildning/praktik 11 11 15 16 16 2 11

Vara i vård/behandling 30 38 39 41 40 19 33

Annat 31 22 13 17 18 50 28

Procentbas, antal 248 133 62 58 134 127 381

Bortfall, antal 4 4 2 1 4 1 8

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 12.7 Hur kommer klienten att leva efter utskrivning från SiS?
Andel per kön och åldersgrupp. (L5a)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ensam 69 52 48 64 67 65 63

Med barn 1 4 2 0 1 4 2

Med partner och barn 4 4 2 7 4 3 4

Med partner utan barn 8 15 9 10 5 17 11

Med föräldrar/släkting 7 7 11 9 8 4 7

Med vänner 2 3 6 2 1 1 2

Annat levnadssätt 9 15 22 9 12 6 11

Procentbas, antal 247 137 64 58 135 127 384

Bortfall, antal 5 0 0 1 3 1 5

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389
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Tabell 12.8 Hur ser klientens bostadssituation ut efter utskrivning från SiS?
Andel per kön och åldersgrupp. (L6a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Egen bostad
(ägande/förstahands kontrakt)

44 45 27 28 34 71 44

Andrahand/inneboende/boende
kollektiv/studentbostad

-
9 7 13 10 9 6 9

Försöks-/träningslägenhet 4 10 8 7 7 3 6

Institution/behandlingshem 17 14 19 16 22 7 16

Familjehem 6 4 8 10 7 0 5

Inackorderingshem/lågtröskelboende 1 1 0 2 1 1 1

Fängelse/häkte 1 0 2 2 1 0 1

Hos föräldrar/släktingar 5 8 8 9 8 2 6

Bostadslös 2 1 2 0 3 2 2

Annat 11 9 16 17 7 8 10

Procentbas, antal 245 137 64 58 134 126 382

Bortfall, antal 7 0 0 1 4 2 7

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 12.9 Hur ser klientens försörjning ut efter utskrivningen från SiS?
Andel per kön och åldersgrupp. (L7a)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Lön 12 10 17 7 9 13 11

Pension 20 10 0 0 5 43 16

Ekonomiskt bistånd från socialtjänsten 42 50 57 54 56 22 45

Arbetslöshetsersättning 4 2 0 4 5 4 3

Bidrag eller lån för studier 1 2 3 4 2 0 2

Medel från partner, familj eller vänner 1 0 0 2 1 1 1

Ersättning från Försäkringskassan 13 22 19 21 17 11 16

Kriminalitet 0 0 0 0 1 0 0

Ersättning för sexuella tjänster 0 0 0 0 0 0 0

Annan försörjning 7 4 3 9 5 6 6

Procentbas, antal 243 134 63 56 133 125 377

Bortfall, antal 9 3 1 3 5 3 12

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389
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Tabell 12.10 Vilka av följande myndigheter tror klienten att klienten kommer att ha kontakt 
med inom 6 månader efter utskrivningen från SiS? Andel per kön och åldersgrupp. (L8) 

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Socialtjänsten 76 79 83 77 86 64 77

Psykiatrisk mottagning 43 56 55 58 61 24 48

Försäkringskassan 43 50 37 52 51 41 45

Arbetsförmedling 35 42 41 53 42 25 38

Somatisk vårdmottagning 38 36 18 19 42 50 37

Bostadsförmedling/hyresvärd 36 36 34 43 43 27 36

Kronofogden 35 35 44 48 40 19 35

Utbildningsverksamhet 23 30 42 36 30 9 26

Kriminalvård/frivårdsmyndighet 25 17 33 36 26 6 22
Frivillig-, självhjälpsorganisation/ 
religiöst samfund

19 19 8 15 21 24 19

Organiserad fritidsverksamhet 21 13 16 18 17 20 18

Annat 7 7 6 2 9 7 7

Det totala bortfallet för respektive fråga är 0,8 – 3,9 procent.

Tabell 12.11 Behöver klienten stöd och hjälp när det gäller användning av alkohol/droger 
efter utskrivningen från SiS? Andel per kön och åldersgrupp. (L9a_1a)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja 52 61 62 60 61 43 55

Nej 48 39 38 40 39 57 45

Procentbas, antal 245 132 63 58 134 122 377

Bortfall, antal 7 5 1 1 4 6 12

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 12.12 Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller användning av 
alkohol/droger? Andel per kön och åldersgrupp. (L9a_1b)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja 58 70 74 69 69 45 62

Nej 42 30 26 31 31 55 38

Procentbas, antal 238 123 58 54 131 118 361

Bortfall, antal 14 14 6 5 7 10 28

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389
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Tabell 12.13 Behöver klienten stöd och hjälp efter utskrivning när det gäller hälsan? 
Andel per kön och åldersgrupp. (L9a_2a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 40 48 43 44 45 41 43

Nej 60 52 57 56 55 59 57

Procentbas, antal 247 136 63 59 136 125 383

Bortfall, antal 5 1 1 0 2 3 6

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 12.14 Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller hälsan? 
Andel per kön och åldersgrupp. (L9a_2b)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja 36 40 38 44 37 35 38

Nej 64 60 62 56 63 65 63

Procentbas, antal 239 129 58 52 135 123 368

Bortfall, antal 13 8 6 7 3 5 21

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 12.15 Behöver klienten stöd och hjälp efter utskrivning när det gäller kriminalitet? 
Andel per kön och åldersgrupp. (L9a_3a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 12 12 19 28 12 2 12

Nej 88 88 81 72 88 98 88

Procentbas, antal 249 136 63 58 137 127 385

Bortfall, antal 3 1 1 1 1 1 4

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 12.16 Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller klientens 
kriminalitet? Andel per kön och åldersgrupp. (L9a_3b)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja 12 13 18 29 13 3 12

Nej 88 87 82 71 87 98 88

Procentbas, antal 235 123 56 48 134 120 358

Bortfall, antal 17 14 8 11 4 8 31

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389
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Tabell 12.17 Behöver klienten stöd och hjälp efter utskrivning när det gäller relationen till 
barn/styvbarn? Andel per kön och åldersgrupp. (L9a_4a)

 Kön Åldersgrupp   
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 12 28 40 25 34 2 18

Nej 88 72 60 75 66 98 82

Procentbas, antal 125 74 15 20 67 97 199

Bortfall, antal 127 63 49 39 71 31 190

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 12.18 Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller relationen till 
barn/styvbarn? Andel per kön och åldersgrupp. (L9a_4b)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja 8 18 40 6 22 0 11

Nej 92 82 60 94 78 100 89

Procentbas, antal 119 66 15 16 64 90 185

Bortfall, antal 133 71 49 43 74 38 204

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 12.19 Behöver klienten stöd och hjälp efter utskrivning när det gäller andra 
relationer? Andel per kön och åldersgrupp. (L9a_5a)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja 7 12 11 15 11 2 9

Nej 93 88 89 85 89 98 91

Procentbas, antal 248 135 62 59 136 126 383

Bortfall, antal 4 2 2 0 2 2 6

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 12.20 Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller andra 
relationer? Andel per kön och åldersgrupp. (L9a_5b)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja 6 8 11 11 8 2 7

Nej 94 92 89 89 92 98 93

Procentbas, antal 234 127 57 53 131 120 361

Bortfall, antal 18 10 7 6 7 8 28

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389
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Tabell 12.21 Behöver klienten stöd och hjälp efter utskrivning när det gäller boendet?
Andel per kön och åldersgrupp. (L9a_6a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 43 41 53 44 52 25 42

Nej 57 59 47 56 48 75 58

Procentbas, antal 250 137 64 59 138 126 387

Bortfall, antal 2 0 0 0 0 2 2

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 12.22 Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller klientens 
boende? Andel per kön och åldersgrupp. (L9a_6b)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 36 33 47 38 43 19 35

Nej 64 67 53 62 57 81 65

Procentbas, antal 236 126 60 52 133 117 362

Bortfall, antal 16 11 4 7 5 11 27

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 12.23 Behöver klienten stöd och hjälp efter utskrivning när det gäller utbildning? 
Andel per kön och åldersgrupp. (L9a_7a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 15 16 25 20 19 5 16

Nej 85 84 75 80 81 95 84

Procentbas, antal 248 137 64 59 136 126 385

Bortfall, antal 4 0 0 0 2 2 4

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 12.24 Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller utbildning? 
Andel per kön och åldersgrupp. (L9a_7b)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja 12 17 28 19 17 2 14

Nej 88 83 72 81 83 98 86

Procentbas, antal 233 126 58 52 132 117 359

Bortfall, antal 19 11 6 7 6 11 30

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389
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Tabell 12.25 Behöver klienten stöd och hjälp efter utskrivning när det gäller försörjningen? 
Andel per kön och åldersgrupp. (L9a_8a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 46 51 63 61 57 24 48

Nej 54 49 38 39 43 76 52

Procentbas, antal 250 137 64 59 138 126 387

Bortfall, antal 2 0 0 0 0 2 2

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 12.26 Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller försörjningen? 
Andel per kön och åldersgrupp. (L9a_8b)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 40 48 58 58 51 19 43

Nej 60 52 42 42 49 81 57

Procentbas, antal 237 128 59 52 135 119 365

Bortfall, antal 15 9 5 7 3 9 24

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 12.27 Behöver klienten stöd och hjälp efter utskrivning när det gäller sysselsättning? 
Andel per kön och åldersgrupp. (L9a_9a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 30 38 35 41 42 17 32

Nej 70 63 65 59 58 83 68

Procentbas, antal 247 136 63 58 137 125 383

Bortfall, antal 5 1 1 1 1 3 6

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 12.28 Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller sysselsättning? 
Andel per kön och åldersgrupp. (L9a_9b)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 24 35 41 31 35 11 28

Nej 76 65 59 69 65 89 72

Procentbas, antal 233 125 56 52 133 117 358

Bortfall, antal 19 12 8 7 5 11 31

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389
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Tabell 12.29 Behöver klienten stöd och hjälp efter utskrivning vad gäller 
fritidssysselsättning? Andel per kön och åldersgrupp. (L9a_10a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 9 14 21 19 11 2 11

Nej 91 86 79 81 89 98 89

Procentbas, antal 249 135 63 59 137 125 384

Bortfall, antal 3 2 1 0 1 3 5

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 12.30 Finns det en planering för tiden efter utskrivning när det gäller 
fritidssysselsättning? Andel per kön och åldersgrupp. (L9a_10b)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 8 12 18 12 11 3 9

Nej 92 88 82 88 89 97 91

Procentbas, antal 232 126 55 52 132 119 358

Bortfall, antal 20 11 9 7 6 9 31

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 12.31 Om det finns en planering för tiden efter utskrivning från SiS, hur tog man 
hänsyn till klientens önskemål vid planeringen? Andel per kön och åldersgrupp. (L9b)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Mycket bra 24 34 24 29 31 23 28

Bra 34 29 35 29 29 40 32

Varken bra eller dåligt 21 22 22 21 23 19 22

Dåligt 5 5 11 0 6 4 5

Mycket dåligt 15 10 9 21 11 15 13

Procentbas, antal 151 98 46 42 108 53 249

Bortfall, antal 27 16 5 4 12 22 43

Totalt, antal 178 114 51 46 120 75 292
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13. Omvårdnad
Av klienterna har 72 procent svarat bra eller mycket bra på frågan om hur bemötandet 
var vid ankomsten till LVM-hemmet. Det är 58 procent som svarat att de trivts bra eller 
mycket bra på LVM-hemmet. Nio av tio klienter anger att de känt sig trygga på hemmet 
och åtta av tio uppger att personalen tog sig tid när de behövde prata. Det finns en liten 
andel av klienterna som anger att de varit utsatta för allvarligt våld, misshandel eller 
övergrepp av fysisk (5 procent) och/eller psykisk (6 procent) karaktär på något LVM-hem.

Hälften av klienterna tycker att samarbetet mellan SiS och socialtjänsten under 
placeringen har fungerat bra och 24 procent uppger att samarbetet har fungerat dåligt 
eller mycket dåligt.

De flesta av klienterna (86 procent) har någon gång under placeringen lämnat alkohol- 
eller drogtest, och nästan alla (96 procent) har varit med om kroppsvisitation eller ytlig 
kroppsbesiktning. Relativt få klienter (8 procent) uppger att de varit med om avskiljning 
och 27 procent uppger att de har vårdats i enskildhet. Något fler kvinnor (12 procent) än 
män (6 procent) har blivit avskilda och fler kvinnor (46 procent) än män (16 procent) har 
vårdats i enskildhet. Det är också vanligare att båda dessa tvångsåtgärder används för 
yngre än för äldre klienter.
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TABELLFÖRTECKNING

Denna del besvaras av klienterna

Tabell 13.1  Bemötandet vid omhändertagandet (M1)

Tabell 13.2  Bemötandet vid ankomst (M2)

Tabell 13.3  Trivsel på institutionen (M3)

Tabell 13.4  Trivsel på rummet (M4)

Tabell 13.5  Relationen till andra klienter (M5)

Tabell 13.6  Stöd från personalen (M6)

Tabell 13.7  Personal tagit sig tid att prata (M7)

Tabell 13.8  Fritidsaktiviteter på institutionen (M8)

Tabell 13.9  Samarbetet mellan klienten, socialtjänsten och institutionen (M9)

Tabell 13.10 Särskilt förtroende för personal (M10)

Tabell 13.11 Trygg på institutionen (M11)

Tabell 13.12 Utsatt för allvarligt fysiskt våld, misshandel eller övergrepp (M12_1)

Tabell 13.13 Utsatt för allvarligt psykiskt våld, misshandel eller övergrepp (M12_2)

Tabell 13.14 Utsatt för allvarligt sexuellt våld eller övergrepp (M12_3)

Tabell 13.15 Information om rättigheter (M13a)

Tabell 13.16 Tydlig information om rättigheter (M13b)

Tabell 13.17 Möjlighet att påverka den dagliga verksamheten (M14)

Tabell 13.18 LVM-vården nödvändig för substansberoendet (M15)

Tabell 13.19  Vilja/motivation till att bli alkohol-/drogfri (M16)

Tabell 13.20  Alkohol-/drogtest under placeringen (M17_1a)

Tabell 13.21  Bemötandet under alkohol-/drogtest (M17_1b)

Tabell 13.22  Bemötandet efter alkohol-/drogtest (M17_1c)

Tabell 13.23  Ytlig kroppsbesiktning/kroppsvisitation (M17_2a)

Tabell 13.24  Bemötandet under kroppsbesiktning/kroppsvisitation (M17_2b)

Tabell 13.25 Bemötandet efter kroppsbesiktning/kroppsvisitation (M17_2c)

Tabell 13.26 Avskiljning (M17_3a)

Tabell 13.27 Bemötandet under avskiljning (M17_3b)

Tabell 13.28 Bemötandet efter avskiljning (M17_3c)

Tabell 13.29 Vård i enskildhet (M17_4a)

Tabell 13.30 Bemötandet under vård i enskildhet (M17_4b)

Tabell 13.31 Bemötandet efter vård i enskildhet (M17_4c)
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TABELLER

Tabell 13.1 Hur var bemötandet vid själva omhändertagandet (precis innan klienten kom 
till institutionen första gången)? Andel per kön och åldersgrupp. (M1)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Mycket bra 17 24 21 20 23 14 19

Bra 31 34 32 29 33 33 32

Varken bra eller dåligt 28 14 24 25 26 18 23

Dåligt 9 8 6 13 7 10 9

Mycket dåligt 15 20 17 14 11 24 17

Procentbas, antal 241 133 63 56 136 119 374

Bortfall, antal 11 4 1 3 2 9 15

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 13.2 Hur var bemötandet vid ankomsten och de första dagarna på institutionen? 
Andel per kön och åldersgrupp. (M2)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Mycket bra 29 30 25 25 28 34 29

Bra 46 39 41 39 48 41 43

Varken bra eller dåligt 17 17 22 25 12 15 17

Dåligt 6 5 6 5 4 6 5

Mycket dåligt 3 10 5 5 7 4 6

Procentbas, antal 247 133 63 59 137 121 380

Bortfall, antal 5 4 1 0 1 7 9

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 13.3 Hur trivdes klienten på institutionen? Andel per kön och åldersgrupp. (M3)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Mycket bra 20 20 11 15 22 24 20

Bra 41 32 40 44 36 37 38

Varken bra eller dåligt 27 30 32 25 30 26 28

Dåligt 6 10 13 12 7 5 8

Mycket dåligt 5 7 5 3 6 8 6

Procentbas, antal 251 135 63 59 138 126 386

Bortfall, antal 1 2 1 0 0 2 3

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389
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Tabell 13.4 Hur trivdes klienten med sitt rum på SiS? Andel per kön och åldersgrupp. (M4)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Mycket bra 24 22 19 17 23 28 23

Bra 46 44 47 46 43 47 45

Varken bra eller dåligt 18 15 16 20 20 13 17

Dåligt 8 7 8 14 6 7 8

Mycket dåligt 4 12 10 3 8 5 6

Procentbas, antal 251 134 62 59 138 126 385

Bortfall, antal 1 3 2 0 0 2 4

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 13.5 Hur har relationen till andra klienter varit? Andel per kön och åldersgrupp. (M5)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Mycket bra 25 21 25 25 27 19 24

Bra 47 47 46 49 44 51 47

Varken bra eller dåligt 24 23 22 20 25 25 24

Dåligt 1 5 3 5 3 1 3

Mycket dåligt 2 3 3 0 1 4 2

Procentbas, antal 251 135 63 59 137 127 386

Bortfall, antal 1 2 1 0 1 1 3

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 13.6 Vad tycker klienten om det stöd klienten har fått från personalen?
Andel per kön och åldersgrupp. (M6)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Mycket bra 32 30 25 20 32 38 31

Bra 48 45 43 51 48 47 47

Varken bra eller dåligt 16 19 24 27 14 13 17

Dåligt 2 2 5 2 2 1 2

Mycket dåligt 2 4 3 0 4 1 2

Procentbas, antal 251 135 63 59 138 126 386

Bortfall, antal 1 2 1 0 0 2 3

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389
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Tabell 13.7 Hur tycker klienten att personalen har tagit sig tid när klienten har behövt prata 
med dem? Andel per kön och åldersgrupp. (M7)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Mycket bra 36 38 33 31 40 39 37

Bra 45 41 41 41 42 48 44

Varken bra eller dåligt 14 11 17 22 10 10 13

Dåligt 3 7 5 7 5 3 5

Mycket dåligt 1 3 3 0 3 0 2

Procentbas, antal 250 135 63 59 136 127 385

Bortfall, antal 2 2 1 0 2 1 4

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 13.8 Vad tycker klienten om de fritidsaktiviteter som har erbjudits på institutionen? 
Andel per kön och åldersgrupp. (M8)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Mycket bra 13 13 3 14 18 13 13

Bra 34 23 21 31 21 46 30

Varken bra eller dåligt 22 23 23 19 27 19 22

Dåligt 15 17 23 17 13 13 15

Mycket dåligt 16 24 31 19 21 9 19

Procentbas, antal 242 133 62 58 135 120 375

Bortfall, antal 10 4 2 1 3 8 14

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 13.9 Hur tycker klienten att samarbetet mellan klienten, socialtjänsten och 
institutionen har varit? Andel per kön och åldersgrupp. (M9)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Mycket bra 13 13 8 10 18 11 13

Bra 39 36 35 34 38 41 38

Varken bra eller dåligt 27 22 23 34 23 25 25

Dåligt 11 15 21 14 10 10 13

Mycket dåligt 10 14 13 8 11 12 11

Procentbas, antal 248 134 62 59 137 124 382

Bortfall, antal 4 3 2 0 1 4 7

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389
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Tabell 13.10 Fanns det någon personal på institutionen som klienten fick ett särskilt 
förtroende för? Andel per kön och åldersgrupp. (M10)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja 82 88 92 76 82 86 84

Nej 18 13 8 24 18 14 16

Procentbas, antal 249 136 63 59 138 125 385

Bortfall, antal 3 1 1 0 0 3 4

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 13.11 Har klienten känt sig trygg på institutionen?
Andel per kön och åldersgrupp. (M11)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 94 90 90 92 94 92 92

Nej 6 10 10 8 6 8 8

Procentbas, antal 251 134 62 59 138 126 385

Bortfall, antal 1 3 2 0 0 2 4

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 13.12 Har klienten varit utsatt för allvarligt våld, misshandel eller övergrepp av 
fysisk karaktär på någon SiS-institution? Andel per kön och åldersgrupp. (M12_1)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja 3 9 11 3 6 2 5

Nej 97 91 89 97 94 98 95

Procentbas, antal 251 136 63 59 138 127 387

Bortfall, antal 1 1 1 0 0 1 2

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 13.13 Har klienten varit utsatt för allvarligt våld, misshandel eller övergrepp av 
psykisk karaktär på någon SiS-institution? Andel per kön och åldersgrupp. (M12_2)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja 4 10 10 7 8 2 6

Nej 96 90 90 93 92 98 94

Procentbas, antal 251 136 63 59 138 127 387

Bortfall, antal 1 1 1 0 0 1 2

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389
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Tabell 13.14 Har klienten varit utsatt för allvarligt våld eller övergrepp av sexuell karaktär 
på någon SiS-institution? Andel per kön och åldersgrupp. (M12_3)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 0 2 2 2 1 0 1

Nej 100 98 98 98 99 100 99

Procentbas, antal 251 136 63 59 138 127 387

Bortfall, antal 1 1 1 0 0 1 2

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 13.15 Har klienten fått information om sina rättigheter under placeringen (t.ex. hur 
man överklagar beslut eller framför klagomål)? Andel per kön och åldersgrupp. (M13a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 89 86 92 88 84 90 88

Nej 11 14 8 12 16 10 12

Procentbas, antal 247 133 61 57 136 126 380

Bortfall, antal 5 4 3 2 2 2 9

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 13.16 Om ja, tycker klienten att informationen har varit tydlig?
Andel per kön. (M13b)

 Kön  

 Man Kvinna Samtliga

Ja 94 86 91

Nej 6 14 9

Procentbas, antal 213 113 326

Bortfall, antal 7 1 8

Totalt, antal 220 114 334

Tabell 13.17 Har klienten haft möjlighet att påverka den dagliga verksamheten på 
institutionen (maten, rutiner, aktiviteter, tv-tider)? Andel per kön och åldersgrupp. (M14)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 65 57 46 70 64 65 62

Nej 35 43 54 30 36 35 38

Procentbas, antal 244 135 61 57 137 124 379

Bortfall, antal 8 2 3 2 1 4 10

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389
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Tabell 13.18 Anser klienten att LVM-vården var nödvändig för att ta sig ur missbruket? 
Andel per kön och åldersgrupp. (M15)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja 62 62 69 71 63 53 62

Nej 38 38 31 29 37 47 38

Procentbas, antal 241 130 61 56 132 122 371

Bortfall, antal 11 7 3 3 6 6 18

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 13.19 Har klientens vilja/motivation att bli alkohol-/drogfri ökat under placeringen? 
Andel per kön och åldersgrupp. (M16)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 74 69 66 80 69 75 72

Nej 26 31 34 20 31 25 28

Procentbas, antal 247 133 62 59 137 122 380

Bortfall, antal 5 4 2 0 1 6 9

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 13.20 Har klienten varit med om alkohol-/drogtest under placeringen?
Andel per kön och åldersgrupp. (M17_1a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 81 93 95 97 97 62 86

Nej 19 7 5 3 3 38 14

Procentbas, antal 246 134 64 59 136 121 380

Bortfall, antal 6 3 0 0 2 7 9

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 13.21 Om ja, hur var bemötandet under alkohol-/drogtesten?
Andel per kön. (M17_1b)

 Kön  

 Man Kvinna Samtliga

Mycket bra 29 32 30

Bra 45 41 43

Varken bra eller dåligt 20 22 20

Dåligt 3 4 3

Mycket dåligt 3 2 3

Procentbas, antal 198 120 318

Bortfall, antal 2 5 7

Totalt, antal 200 125 325
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Tabell 13.22 Om ja, hur var bemötandet efter alkohol-/drogtesten? Andel per kön. (M17_1c)

  Kön  
  Man Kvinna Samtliga

Mycket bra 27 33 29

Bra 47 34 42

Varken bra eller dåligt 20 16 18

Dåligt 3 7 5

Mycket dåligt 3 9 5

Procentbas, antal 194 116 310

Bortfall, antal 6 9 15

Totalt, antal 200 125 325

Tabell 13.23 Har klienten varit med om ytlig kroppsbesiktning/kroppsvisitation?
Andel per kön och åldersgrupp. (M17_2a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 96 96 98 93 96 94 96

Nej 4 4 2 7 4 6 4

Procentbas, antal 248 134 64 58 137 123 382

Bortfall, antal 4 3 0 1 1 5 7

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 13.24 Om ja, hur var bemötandet under kroppsbesiktning/kroppsvisitation?
Andel per kön. (M17_2b)

 Kön  
 Man Kvinna Samtliga

Mycket bra 27 30 28

Bra 48 44 47

Varken bra eller dåligt 20 18 20

Dåligt 3 2 3

Mycket dåligt 2 6 3

Procentbas, antal 235 125 360

Bortfall, antal 2 3 5

Totalt, antal 237 128 365
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Tabell 13.25 Om ja, hur var bemötandet efter kroppsbesiktning/kroppsvisitation?
Andel per kön. (M17_2c)

 Kön  
 Man Kvinna Samtliga

Mycket bra 24 33 27

Bra 47 38 44

Varken bra eller dåligt 22 17 20

Dåligt 4 3 4

Mycket dåligt 3 9 5

Procentbas, antal 232 125 357

Bortfall, antal 5 3 8

Totalt, antal 237 128 365

Tabell 13.26 Har klienten varit med om avskiljning?
Andel per kön och åldersgrupp. (M17_3a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 6 12 20 12 5 3 8

Nej 94 88 80 88 95 97 92

Procentbas, antal 251 137 64 59 138 127 388

Bortfall, antal 1 0 0 0 0 1 1

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 13.27 Om ja, hur var bemötandet under avskiljning? Andel per kön. (M17_3b) 

 Kön  

 Man Kvinna Samtliga

Mycket bra 7 0 3

Bra 7 31 20

Varken bra eller dåligt 71 25 47

Dåligt 7 13 10

Mycket dåligt 7 31 20

Procentbas, antal 14 16 30

Bortfall, antal 0 1 1

Totalt, antal 14 17 31
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Tabell 13.28 Om ja, hur var bemötandet efter avskiljningen? Andel per kön. (M17_3c)

 Kön  
 Man Kvinna Samtliga

Mycket bra 14 6 10

Bra 7 35 23

Varken bra eller dåligt 57 24 39

Dåligt 7 6 6

Mycket dåligt 14 29 23

Procentbas, antal 14 17 31

Bortfall, antal 0 0 0

Totalt, antal 14 17 31

Tabell 13.29 Har klienten varit med om vård i enskildhet?
Andel per kön och åldersgrupp. (M17_4a)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Ja 16 46 52 37 25 11 27

Nej 84 54 48 63 75 89 73

Procentbas, antal 251 137 64 59 138 127 388

Bortfall, antal 1 0 0 0 0 1 1

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 13.30 Om ja, hur var bemötandet under förloppet? Andel per kön. (M17_4b)

 Kön  
 Man Kvinna Samtliga

Mycket bra 15 25 21

Bra 33 38 36

Varken bra eller dåligt 31 21 25

Dåligt 10 8 9

Mycket dåligt 10 8 9

Procentbas, antal 39 61 100

Bortfall, antal 1 2 3

Totalt, antal 40 63 103

Tabell 13.31 Om ja, hur var bemötandet efter förloppet? Andel per kön. (M17_4c)

 Kön  
 Man Kvinna Samtliga

Mycket bra 15 24 21

Bra 28 34 32

Varken bra eller dåligt 38 26 31

Dåligt 13 7 9

Mycket dåligt 5 9 7

Procentbas, antal 39 58 97

Bortfall, antal 1 5 6

Totalt, antal 40 63 103
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14. Avslutande frågor
En fjärdedel av klienterna uppger att deras mål efter placeringen är att ha en kontrol
lerad alkoholkonsumtion medan 44 procent har total nykterhet som mål. Nästan en 
tredjedel av klienterna anger att de inte har problem med alkohol och därmed inte har 
något behandlingsmål avseende användning. Mer än hälften av klienterna i ålders
gruppen 18–24 år uppger att de inte har problem med alkohol medan 54 procent av 
klienterna i åldersgruppen 45 år och äldre anger total nykterhet som mål.

Drygt tre fjärdedelar i de yngre åldersgrupperna uppger narkotikaproblem och har totalt 
drogfrihet som mål (77 procent) medan 84 procent av klienterna i åldersgruppen 45 år 
och äldre anger varken narkotikaproblem eller mål på området.

En större andel klienter i de yngre åldersgrupperna uppger målen kontrollerad använd
ning av eller totalt drogfrihet avseende läkemedelsbruk, i jämförelse med den äldsta 
åldersgruppen 45 år och äldre, där 81 procent uppger att de varken har problem eller 
mål avseende läkemedelsanvändning.

Observera att användningen av alkohol är vanligast i de äldre åldersgrupperna medan 
narkotika- och läkemedelsanvändning är vanligare i de yngre åldersgrupperna. 
Se till exempel rapporten ”Personer intagna på SiS LVM-hem under 2023” för mer 
information.

-

-

-

TABELLFÖRTECKNING

Denna del besvaras av klienterna

Tabell 14.1  Mål avseende alkoholanvändning (N3_1)

Tabell 14.2 Mål avseende narkotikaanvändning (N3_2)

Tabell 14.3 Mål avseende läkemedelsanvändning (N3_3)

Tabell 14.4 Godkänner klienten att SiS tar kontakt för uppföljningsintervju (N6)

 
 TABELLER

Tabell 14.1 Klientens egna mål när det gäller användning av alkohol.
Andel per kön och åldersgrupp. (N3_1)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Inget mål/har inget problem 32 29 55 39 36 9 31

Total nykterhet 44 43 28 40 43 54 44

Kontrollerad/sporadisk användning 24 28 17 21 20 37 25

Procentbas, antal 244 134 64 57 137 120 378

Bortfall, antal 8 3 0 2 1 8 11

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389
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Tabell 14.2 Klientens egna mål när det gäller användning av narkotika.
Andel per kön och åldersgrupp. (N3_2)

 Kön Åldersgrupp  
 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år

45 år & 
äldre Samtliga

Inget mål/har inget problem 45 37 17 14 27 84 42

Total drogfrihet 46 54 77 76 58 14 49

Kontrollerad/sporadisk användning 9 9 6 10 16 2 9

Procentbas, antal 246 136 64 58 135 125 382

Bortfall, antal 6 1 0 1 3 3 7

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 14.3 Klientens egna mål när det gäller användning av läkemedel.
Andel per kön och åldersgrupp. (N3_3)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Inget mål/har inget problem 53 40 30 32 35 81 49

Total drogfrihet 28 35 51 42 35 9 30

Kontrollerad/sporadisk användning 19 25 19 26 30 10 21

Procentbas, antal 244 136 63 57 137 123 380

Bortfall, antal 8 1 1 2 1 5 9

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389

Tabell 14.4 Godkänner klienten att SiS tar kontakt för en uppföljningsintervju?
Andel per kön och åldersgrupp. (N6)

 Kön Åldersgrupp  

 Man Kvinna 18-24 år 25-29 år 30-44 år
45 år & 
äldre Samtliga

Ja 80 76 73 78 77 83 78

Nej 20 24 27 22 23 17 22

Procentbas, antal 247 136 63 59 138 123 383

Bortfall, antal 5 1 1 0 0 5 6

Totalt, antal 252 137 64 59 138 128 389
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